Ondis@Zf ProlLine

Gardening Storage Toys and more

Aufbauanleitung

Wichtig! Fur spateres Nachschlagen aufbewahren- sorgfaltig lesen.

Assembly Instructions

Important! Keep for future reference - read carefully.

Werkbanke 160 x 60 x 95 (H) cm

workbench 160 x 60 x 95 (H) cm

Jederzeit online verfiigbar unter www.ondis24.com.

Available online at www.ondis24.com.
Stand 09/2021

Onlinediscount24 eSales GmbH . E-Mail: info@ondis24.com
Altenberger Str. 64 www.ondis24.com Tel.: +49 35052 290 107

01744 Dippoldiswalde, Germany Fax.: +49 35052 290 109

Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie dirfen weder fiir Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch verandert und auf anderen Internetseiten verwendet werden.



Sicherheitshinweise

Safety Information

Lies die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme sorgfaltig durch und bewahre diese fiir spateres
Nachschlagen auf. Bitte Uberpriife den Artikel vor jedem Gebrauch auf Beschadigungen. Achte auf
einen festen und geraden Untergrund. Nur fir den Hausgebrauch und nicht fir schwere oder
rotierende Maschinen geeignet. Achtung! Hervorstehende Werkstiicke kénnen zum Kippen fihren.
Die angegebene Belastbarkeit kann nur gewdhrleistet werden, wenn die maximale Arbeitshéhe von
95 cm eingehalten wird. Die Werkbank muss mit den passenden Schrauben und dem Zubehor an die
Wand befestigt werden.

Read the instructions carefully before use. Important - Keep them safe for further consultation. The article must be
checked for damage before each use. Pay attention to a firm and even underground. Only for domestic use. Not suitable
for heavy and rotating tools. Attention! Protruded work pieces may cause overturning! The load capacity can only be
guaranteed, if you keep on the maximum height of 95 cm. The workbench shall be fixed to the wall by the suitable screws
and accessories.

Reinigung & Pflege

Cleaning & Maintenance

Bitte verwende ausschlieRlich haushaltsiibliche Reinigungsmittel oder eine milde Seifenlauge (keine
Scheuermittel). Prife zur Sicherheit dein bevorzugtes Reinigungsmittel vor der ersten Anwendung
an einer nicht sichtbaren Stelle. Die Oberflaiche mit einem weichen, feuchten Tuch reinigen.
Schmutz nicht trocken wegwischen, da dabei Kratzspuren auf der Metall-Oberflache entstehen
kénnen.

Please use only general household cleaning agents or a mild soap solution (do not use scouring agents). Please test your
preferred cleaning agent beforehand on a small, non-visible area. Clean the surface with a soft, damp cloth. No dry
cleaning to avoid scratches.

Benotigte Werkzeuge

Required Tools

- Schraubendreher - Hammer

- Screwdriver - hammer

- Steck- oder Ratschenschliissel - 300g Gummihammer
- Socker wrench - 300g rubber hammer

- Akkuschrauber - GliedermaRstab

- electric drill - folding rule

- Metallbohrer @ 5mm
- metal drill @ 5mm

2 © Ondis24



Montagehinweise

Assembly Instructions

Prife vor dem Zusammenbau, ob alle Teile unbeschadigt sind. Sollte das nicht der Fall sein,
informiere uns bitte. Fihre die Montage planmaRig laut Montageanleitung durch. Vollende jeden
Schritt, bevor du den nachsten beginnst. Aus produktionstechnischen Griinden kénnen scharfe
Kanten entstehen. Trage wahrend der Montage deshalb geeignete Handschuhe. Wir empfehlen, die
Montage zu zweit und den Zusammenbau auf einer ebenen Flache auszufiihren. Um Kratzer zu
vermeiden, lege eine Decke unter. Ziehe bei der Montage erst alle Schrauben lose an und zum
Schluss noch einmal alle Schrauben kraftig nach. Vorsicht Kleinteile! Verschluckungsgefahr fiir
Kleinkinder. Alle MaRangaben sind Circa Angaben und beziehen sich auf maximale AuBRenmale des
Artikels. Sollten Sie genauere Angaben bendétigen, wenden Sie sich bitte an unseren Support.

Please check all parts for incompleteness and damage before assembling the workbench. In case of faulty items please
contact us immediately. Assemble the article exactly as shown in the instructions. Complete each step before proceeding
with the following one. Due to production related reasons there might be sharp edges occurring on some of the parts. For
your own safety please use suitable gloves while assembling. We recommend to have at least two people carrying out the
assembly. Assemble the parts on a even and clean underground and use a blanket to avoid scratches. First tighten the
screws loosely. As final step, fully tighten all screws. Caution! Choking Hazard - small parts! Keep away from children! All
dimensions are approximate and refer to the maximum external dimensions of the article. If you need more detailed
information, please contact our support.

Hinweis: [:> Ein Pfeil zeigt an wann und durch welche Lécher Schrauben
gefiihrt werden sollen.

Please note: |::> An arrow shows when and which hole has to be used for each screw.

Spezifikationen

Specifications

Ladnge in cm: 160 length incm: 160 Gesamtbelastbarkeit:
A . Load Capacity:
Breite in cm: 60 width incm: 60 PP
Hbhe incm: 95 height incm: 95
520
Opti One n: :fifif;'ll",iﬁﬁii"e"‘
. Arbeitsplatte * worktop Belastbarkeit Einlegeboden:
Load capacity clapboard’
Bambus/Buche/Lisocore bamboo/beech/Lisocore 3 3
* bis zu 9 groRe Schubladen e up to 9 big drawers 20&
* bis zu 22 kleine Schubladen e up to 22 small drawers
® bis zu 2 Tiren * up to 2 doors Jacminiy e
e hohenverstellbare Fllle * height adjustable stainless steel feetlevelers

Belastbarkeit Schublade’
Load capacity drawer:

N
2 s\

*gleichmiRig verteilt
*equally distributed

© Ondis24 3



Enthaltene Teile

Bill of Material

Korpus - corpus

Nr.J Bezeichnung
No. § Parts

Seitenwand 1

ab Seite 9

Anzahl J Pack §Ersatzteil-Nr.
Quantity B Pack B No. spare parts

MaRe in mm (HxBXT)

Dimension in mm (LxWxD)

1 side board 1 890 x 469 x 36 2 4250627261759
2 E’,-‘E,Ltiﬂ;’fﬁ 2" 4 890 x 469 x 37 2 A 4250627261766
3 ﬁf;"g‘;ﬁ,’;d 525 x 482 x 0,6 2 B 4250627261773
4 Eﬁ;}‘fﬁﬁ f 535 x 466 x 36 4 B 4250627261889
1 f,ﬂ?,ﬁ?ar;}g}eet 60 x @ 40 8 A 4250627261780
AW ﬁﬂﬁ,?;‘,,‘;ﬁ",,';‘?e' 32x25x1,2 4 A 4250627254867
AP ﬁ;?ﬁfj ﬂ,ﬁif Lk Alternative 1 1600y 600 x 30 1 L 4250627262060
AP ﬁzl:r)fti;csgleig?e Buche Alternative 2 1600 x 600 x 28 1 L 4250627044114H
AP ﬁgtj}gﬂ}:ﬂ;ﬁ; eLisocore Alternative 3 1600 x 600 x 30 1 L 4250627044114
23 ﬁ;ﬁ,ﬂiﬁ,ﬁiiﬂﬁ@“‘j‘g‘?ﬁﬂ Inkt Mujter & Unterlegschelbe)  Nisx8 20+28 A+B 4250627261803
5 ?«fﬁp?fgjg?fewal’be 5x16 20 A 4250627261810
R Ecectahipitte 600 x 605 x 35 1 L 4250627262381

stainless steel plate

o

2x

n

0

525 x 482 x 0,6 mm (BxTxH)

[
[

2X

o-

890 x 467 x 36 mm (HxBxT)

=
‘ ES 1523 x 464 x 37 mm (BXTxH) 600 x 605 x 35 mm (BxTxH)
3 E
= @ x [ @ 48x @ 20x
o ¢ S &
8 ; . = &
4 E : 465)‘: O © o o
- A~ ' M5x8 5x16
. Lisocore ! Bambus i Buche
i ; @ I Lisocore :@ 1 bamboo ! 1x beech
: 1

30 x 600 X 600 mm (HxBxT} 30 x 600 x 600 mm (HxBxT) ; 28 x 600 x 600 mm [HxBxT}

4 © Ondis24



Enthaltene Teile

Bill of Material

OPTION 1

1x Schublade hoch - drawer big ab Seite 14
4250627262152
No. {| Parts Dimension in mm (LxWxD) Quantity W Pack @ No. spare parts
a] EE et 457139 x15 1
53 iochubladenmiclwand 457 x 139 x 15 1 H 4250627261995
S3 ﬁfﬁ’ﬁﬁ'ﬁfﬁ;ﬁf“e" 442 x 429 x 22 1 H 4250627261971
s4 ﬁfgﬁg'ﬁgﬁ"ﬂjhr””g 35x460x 9 2 H 4250627254812
S5 E‘E:thetzlsaf_g:nseitenwand 428 x 126 x 10 2 H 4250627261988
S6 ?jg“rgirngélnrggrifﬂeiste (inkl. Endkappen) 452 x 30 x 22 1 H 4250627261940
23 mﬁiﬂiﬁrﬁi Ecnh}:afsa? nginkl. Mutter & Unterlegscheibe) M5x8 17 H 4250627261803
24 mee;ﬂiggis':h“blade M5x6 4 H 4250627267836

35 x 460 x 9 mm (HxBxT)

457 x 139 x 15 mm (HxBxT)

= =

428 x 126 x 10 mm (HxBxT)

= " |

1x

442 x 429 x 22 mm (HxBxT)

452 x 30 x 22 mm (HxBxT)

o

\ o

"
e
>

EAN 4250627262152

© Ondis24 5



LSS OPTION 2

2x Schublade niedrig - drawer small ab Seite 17

4250627262145
No. {| Parts Dimension in mm (LxWxD) Quantity B Pack QR No. spare parts
s4 ﬁfﬁ‘ﬁﬁ'ﬁﬂﬁ"f“ hring 35x460x9 4 G 4250627254812
S6 ﬁjgﬁlnhigunrggrifﬂeiste finkd; Eucllappen) 452 x 30 x 22 2 G 4250627261940
8 Schubladenblende iedrg 457 x69x 15 2 G asoceion
S9 ﬁfﬁ‘ﬁﬁ'ﬁfﬁo’;b?ﬁﬁ? niedrig 439 x431x55 2 G 4250627261964
73 Mettsche Schraube (. v tstu Mg 0 G wsmass
24 Melicie thiadbe M5x6 8 G 4250627267836

35 x 460 x 9 mm (HxBxT)

457 x 69 x 15 mm (HxBxT)

452 x 30 x 22 mm (HxBxT)

2X

0 -

M5x8 M5x6

439 x 431 x 55 mm (HxBxT)

6 © Ondis24 EAN 4250627262145



LSS OPTION 3

Einlegeboden & Tiir - clapboard & door ab Seite 18
Tur rechts 4250627262121 / Tir links 4250627262138

‘ Bezeichnung MaRe in mm (HxBxT) B Anzahl J Pack JErsatzteil-Nr.
No Parts Dimension in mm (LxWxD) Quantity B Pack QR No. spare parts

Einlegebodenaufhangung
01 clapboard mounting angle 210x27x15 4250627261896

03 Ef;’;ﬁfﬁg"den 535 x 240 x 15 1 E/ F 4250627272090
p1| | ML Alternativel 460, 423x 15 1 F 4250627261926
p2 TarR Alternative2 460, 4735 15 1 E 4250627261919
p3 | [orEhecios 460 x 423 x 15 1 E/F 4250627261865
D4 ZE;T,,?E;@E 418x18x 12 1 E/F 4250627262954
D5 EE;%L‘%,E ] Alternativel 195, 40 1 F 4250627262978
D6 PR Alternative2 590540 1 E 4250627262985

L ?&2'055 16 x 16 1 E/F 4250627254874
23 m;&:giggiicn%afst:;%%t inkl. Mutter & Unterlegscheibe)  p1c g 7 E/F 4250627267829
26 I;rff,g ﬂg,fm T 50x3 2 E/F 4250627267812

— @

== 1x

460 x 423 x 15 mm (HxBxT) 460 x 423 x 15 mm (HxBXT)

;ri-'_}ii
£ ) @ = @ L R
2x ) ' 1x = ]_x 10)5

-y
M5x8
o - ®; ‘
210 x 27 x 15 mm (HxBxT)
2x 1x |
. -
1x 418 x 18 x 12 mm (HxBxT) 535 x 240 x 15 mm (HxBxT)

EAN Tir rechts 4250627262121 / Tur links 4250627262138 © Ondis24 7



Lies mich!

Read me!

Lieber Kunde, liebe Kundin,
wir freuen uns sehr, dass du dich flir ein Produkt von uns entschieden hast.

Damit der Aufbau nun auch zu einem Kinderspiel wird, haben wir uns entschieden, die nachfolgende
Aufbauanleitung ein wenig interaktiver zu gestalten. Wichtige Aufbauschritte enthalten einen
QR-Code, der dich zu einem Video auf YouTube fuhrt. Dort wird dir der jeweilige Aufbauschritt
detailiert vorgefiihrt und erklart.

Und so geht’s:

Scan m|Ch ' FU(_iOS und Android Handys ohne zusatzliche App:
: 1. Offne die Kamera auf deinem Smartphone
2. Halte die Kamera tiber den QR-Code
3. Folge dem vorgeschlagenen Link auf lhrem Smartphone

Fir Android mit zuséatzlicher App:

1. QR - Code Scanner App runterladen
2. App offnen

3. Code scannen

4. Folgen Sie dem Link.

Dear customer,
we are very pleased that you have chosen our product.

We have decided to make the following assembly instructions a little more interactive. Important building
steps include a QR code which takes you an YouTube-video. This video will show and explain the respective
construction step in detail.

How it works:

For iOS and Android phones without an additional app:
1. Open the camera on your smartphone

2. Hold the camera via the QR code

3. Follow the suggested link on your smartphone

Scan me!

For Android with additional app:

1. Download QR - Code Scanner App
2. Open the App

3. Scan the code

4. Follow the link

8 © Ondis24



Montage des Korpus

Assembly of the corpus

ACHTUNG: Dieser Schritt ist nur fiir Werkbinke mit Schubladen. U
PLEASE NOTE: This step is only for work benches with drawers. OPTION 1 + 2

1x Seitenwand 1 (1) | 1x Seitenwand 2 (2) | Schubladenfihrungen (S4) | Schraubensets M5x8 (23)
1x side board 1 (1) 1x side board 2 (2) drawer slides (54) screwsets M5x8 (23)

1
]
i
,

Niedrige Schublade

drawer small L[ —————— - !
Hohe Schublade -1 : '
drawer big /,«' b r— P % I O )
Niedrige Schublade 7| | . H & . [
drawer small I _ |
N4 s i m—r = N y
T —_—le— b
Ee==r— =
H : H t
e ——— s p—— OPTIONAL:
. H B ‘[ | | hohe Schublade 1-4 kann
] 1l . | I——— { wahlweise durch zwei kleine
S| — — 11 ||| Schubladen ersetzt werden
i”__’_‘_,..—-._ ..—\_\_\_— high drawers 1-4 can be replaced by
*‘—"’"’," —\\\_._ two small drawers

Schraube die Schubladenschienen (S4) wie dargestellt mit je 2 Schraubensets M5x8 (23) an die
Seitenwand 1 und die Seitenwand 2 an. Wiederhole Schritt 1 fiir jede Schublade. ACHTUNG: Die

Schraubenkodpfe missen in Richtung der Schubladenschienen zeigen.
Attach the drawer slides (54) on the side board 1 and the side board 2 by using two screwsets M5x8 (23) each, like
shown in the picture. PLEASE NOTE: The screw heads have to be in the direction of the drawer slides.

ACHTUNG: Dieser Schritt ist nur fiir Werkbanke mit Einlegebdden. NUR FUR
PLEASE NOTE: This step is only for work benches with clapping mount angles. OPTION 3

1x Seitenwand 1 (1) 1x Seitenwand 2 (2) 2 x Einlegebodenaufhdangung (01)
Ix side board 1 (1) 1x side board 2 (2) 2 x clapping mount angle (01)

4x Schraubenset M5x8 (23)
4x screwset M5x8 (23)

‘—‘Hﬁﬁ": :f= Verschraube die

. 1 | . Einlegebodenaufhdngungen (0O1)

] . H = . | mit der jeweiligen Seitenwand (1,2)
: | ! : an den gekennzeichneten Stellen.

Screw the clapping mount angle (01) on
the side boards (1,2).

o |

© Ondis24 9



Montage des Korpus

Assembly of the corpus

1x Arbeitsplatte (AP)
1x wooden work top (AP)

584,5 584,5

Lege die Arbeitsplatte mit der Arbeitsseite auf eine vor Kratzern schiitzende Unterlage. Markiere
auf der Arbeitsplatte die gekennzeichneten Positionen.

Place the wooden work top (AP) on a bolster which protect from scretches. Mark the shown positions on the wooden
work top.

e 1x Seitenwand 2 (2) 2 x Fachboden (4)

1x side panel 2 (2) 2 x shelf board (4)

( e N

Stelle die Seitenwand 2 (2) wie abgebildet auf die Arbeitsplatte.
Put the side panel 2 (2) on the wooden work top like pictured.

10 © Ondis24



Montage des Korpus

Assembly of the corpus

2 x Seitenwand 1 (2) 1 x Seitenwand 2 (1) 2 x Fachboden (4)
2 x side panel 2 (2) 1 x side panel 1 (1) 2 x shelf board (4)

1. Bringe nun die Seitenwand 2 (2) an.
2. Wiederhole die Schritte fir den Aufbau des zweiten Unterbaus.

1. Mount the side panel 2 (2).
2. Repeat the steps to mount the second substructure.

24 x Schraubenset M5x8 (23)
24 x screw set M5x8 (23)

Verschraube d 1eten Stellen mit
den Schraubensets M5x8 (23). WICHTIG: Uberpriife, dass alle Schubladenschienen montiert sind,

bevor du zum nédchsten Schritt gehst! (OPTION 1+2)
Screw the shelf boards (4) and the side panels (1,2) by using the screw sets M5x8 (23). IMPORTANT: Check if you

mounted all drawer slides bevor you go forward! (OPTION 1+2)

© Ondis24 11



Montage des Korpus

Assembly of the corpus

2 x Rickwand (3) 16 x Schraubenset M5x8 (23)
2 x back panel (3) 16 x screwset M5x8 (23)

T| pp Schraube die Riickwand zunédchst wie dar-
gestellt mit einem Schraubenset M5x8 (23) an die
mittleren Locher des Fachbodens.

Tip: Screw the back panel like pictured in the first place
with two screw sets M5x8 (23) at the two middle holes.

Verschraube die Riickwéande (3) mit den Seitenwanden (1,2) und den Fachbdden (4) an den gekenn-

zeichneten Stellen.
Screw the back panels (3) with the side panels (1,2) and the shelf boards (4) at the marked positions.

8 x Justierful? (J)
8 x adjustable feet (J)

Montiere die JustierfiiBe (J).
Mount the height adjustable foot leveler (J)

12 © Ondis24



Montage des Korpus

Assembly of the corpus

ACHTUNG: Dieser Schritt ist nur fiir Werkbanke mit Schubladen.
PLEASE NOTE: This step is only for work benches with drawers. OPTION 1 + 2

2 x Schubladenfiihrung (S4) 4 x Schraubenset M5x8 (23)
2 x drawer slide (54) 4 x screw set M5x8 (23)

l’é‘z‘tﬁ!!é:‘éﬂl:i"“_;i

Schraube die Schubla-
denschienen (S4) an die
Seitenwdnde. Tipps und
Hinweise zur Montage
von Schubladenschie-
nen finden Sie unter

Schritt 1.

Screw the drawer slides (54)
to the side panels. You can
find tips and instructions for
mounting drawer slides at
step 1.

12 x tapping screw M5x16 (25)

@ 12 x Schneidschrauben M5x16 (25)

Scan mich!

Richte die Unterbauten an den gekennzelchneten Stellen (Schritt 5) auf der Arbeitsplatte (AP) wie
abgebildet aus und verschraube die Korpusse mit der Arbeitsplatte. Kippe die Werkbank mit einer
2. Person und stelle sie auf die JustierfiiBe. Positioniere die Werkbank an der in lhrem Raum vorge-

sehenen Stelle.

Align the corpuses along the marked positions (step 5) on the wooden work top like pictured. Screw the corpuses to the
wooden work top (AP) at the marked positions. Tilt the work bench with the aid of a second person. Put the work bench
to the final position in your room.

FERTIG

© Ondis24 13



Montage einer hohen Schublade OPTION 1

Assembly of a big drawer

1x Schubladenriickwand (S2)
1x drawer back panel (52)

Scan mich!

Hinweis:
Die beiden Metallnasen
mussen tber den Rand des

Schubladenbodens gefiihrt werden.
Please note: The metal lugs have to be at the inner
side of the edge of the drawer bottom.

Kleiner Spalt hinten! -*.
Small gap in the back! - N

GroBer Spalt vorn!
Big gap in the front!

Ti PP Driicke die Riickwand :
mit beiden Handen nach unten.

tip: push the drawer back
panel down using two hands. o

Stecke die Schubladenriickwand (S2) wie abgebildet auf den Rand des Schubladenbodens (S3).
Put the drawer back panel (S2) on the edge of the drawer bottom (53).

14 © Ondis24 EAN 4250627262152



Montage einer hohen Schublade OPTION 1

Assembly of a big drawer

2x Schubladenseitenwand (S5) 4x Schraubenset M5x8 (23)
2x drawer side (55) 4x screwset M5x8 (23)

Schubladenseitenwand (S4)
drawer side (54)

Hinwelis:
Die Seitenwand muss sich auf der Innenseite des Schubladenrandes befinden.

Rand des Schubladenbodens (S3) Please note: The drawer surface panel has to be on the outside of the edge of the
edge of the drawer bottom (53) drawer bottom.

Schraube jetzt beide Schubladenseitenwande (S5), die Schubladenriickwand sowie den
Schubladenboden (S3) zusammen. Achte beim Verschrauben der Einzelteile darauf, dass die

Schraubenkopfe auRen und die Muttern sowie Unterlegscheiben innen sitzen.
Now screw both drawer sides (S5), the drawer back and the drawer bottom (53) together. When screwing the parts
together, pay attention that the screw heads have to point outside and the nuts and shims have to be placed inside.

1x Schubladenblende (S1) 4x Schraubenset M5x8 (23)
1x drawer surface panel (S1) 4x screwset M5x8 (23)

Schubladenblende S1
drawer surface panel (51)
EAN 425062726213

Hinweis:

Die Schubladenblende muss sich auf der
AuRenseite des Schubladenrandes befinden.
Please note: The drawer surface panel
has to be on the outside of the edge of

the drawer bottom: Rand des Schubladenbodens (S3)

edge of the drawer bottom (53)

Verschraube die Schubladenblende (S1) mit dem Schubladenboden (S3) und den

Schubladenseitenwdnden (S5) an den gekennzeichneten Stellen.
Screw the drawer surface panel (S1) to the drawer bottom (53) and the drawer side panels (55). When screwing the parts
together, pay attention that the screw heads have to point outside and the nuts and shims have to be placed inside.

EAN 4250627262152 © Ondis24 15



Montage einer hohen Schublade OPTION 1

Assembly of a big drawer

1x Aluminiumgriff (S6) 3x Schraubenset M5x8 (23)
1x aluminum handle (56) 3x Screw set M5x8 (23)

Hinweis
Fihren Sie die Schritte S1 bis S4 fir
jede Schublade erneut durch.

Please note:
Repeat the steps S1 to 54 for every drawer.

Schraube die Schubladenblende (S1) und den Aluminiumgriff (S6) mit Hilfe von zwei Schneid-

schrauben (23) wie abgebildet an die Schubladenfront. Ziehe jetzt alle Schrauben fest an.
Screw the drawer surface panel (S1) and the aluminum handle (S6) onto the drawer front by using two tapping screws
(23), as shown in the picture. Now fully tighten all screws.

4 x Schraubenset M5x6 (24)
4 x screw set M5x6 (24)

T| p p . Ziehe die Schubladenschienen vorher aus und

schraube zuerst die beiden vorderen Schrauben an (rote Markierung).
Tip: Pull out the drawer slides before you screw the drawers

and use the red marked hole in the first place.

Schraube die Schublade mithilfe des Schraubensets M5x6 (24) wie dargestellt an die bereits

installierten Schubladenschienen. Wiederhole diesen Schritt fur jede Schublade deiner Werkbank.
Screw the drawer on the already mounted drawer slides. Use the screw set M5x6 (24).

FERTIG

16 © Ondis24 EAN 4250627262152



Montage einer niedrigen Schublade OPTION 2

Assembly of a small drawer

1x Schubladenblende niedrig (S8)

1x drawer surface panel small (S8)

@ 1x Schubladenboden niedrig (S9)

1x low drawer bottom (S9)

1x Aluminiumgriffleiste (S6) 7x Schraubenset M5x8 (23)
1x drawer handle (S6) 7x screw set M5x6 (23)

1. Biege die Rinder des Schubladen-
bodens an den gefalzten Linien nach
oben.

2. Verschraube den Schubladengriff
mit der Schubladenblende
(niedrig, S8).

3. Verschraube nun die
Schubladenblende (niedrig, S8) mit

dem Schubladenboden (niedrig, S9).
1. Bend the edges of the low drawer bottom at

Hinweis
Flihren diese

Schritte fiir jede the folded lines.
Schublade erneut durch. 2. Screw the drawer handle to the low drawer
Please note: surface panel (58).

Repeat the steps 51 to 54 for 3. Screw the low drawer surface (58) to the low
every drawer. drawer bottom (59).

4 x Schraubenset M5x6 (24)
4 x screw set M5x6 (24)

Ziehe die Schubladenschienen vorher aus und schraube zuerst die beiden vorderen Schrauben an.
Tip: Pull out the drawer slides before you screw the drawers and use the red marked hole in the first place.

Schraube die Schublade mithilfe des Schraubensets M5x6 (24) wie dargestellt an die bereits

installierten Schubladenschienen. Wiederhole diesen Schritt fir jede Schublade deiner Werkbank.
Screw the drawer on the already mounted drawer slides. Use the screw set M5x6 (24).

FERTIG

EAN 4250627262145 © Ondis24 17



Montage der Tir und der Einlegebdden OPTION 3

Assembly of the door and the clapboards

1 x Tar (D1) 2 x Federsplint (26)
1 x dor (D1) 2 x spring splint (26)

Fiihre den Federsplint mit dem gewinkelten Ende zuerst in das groBe der drei Lécher. Danach
schiebe das gewinkelte Ende wie dargestellt in das duBere Loch und zwar soweit, bis der ganze Stift
durch das erste GroRe geschoben ist. Danach fiihre das gerade Ende riickwarts durch das obere

juRere Loch. Wiederhole diesen Schritt auf der gegentiberliegenden Seite der Tur.

Establish the angled end of the spring splint into the biggest of the three holes. Install the angled end into the smal outer
hole. Lead the spring splint completely through the big hole and lead it then backwards tinto the small outer hole of the
three. Repeat this step on the other side of the door.

1 x Schloss (L)
1xLock (L)

Stecke den SchlieRBzylinder des Schlosses (L) durch die in der Tiir vorgesehene Offnung und
fixiere ihn wie in der Abbildung. Priife vorher, ob die Schlielrichtung korrekt ist. Wiederhole diesen

Schritt fir jede weitere Tir deiner Werkbank.
Attach the lock cylinder to the designated opening of the door and affix it as shown in the picture. Take care to check if
the lock closes the right way around so the locking direction is correct. Repeat this step for every additional door.

18 © Ondis24 EAN 4250627262121 (Tir R) / 4250627262138 (Tur L)



Montage der Tir und der Einlegebdden OPTION 3

Assembly of the door and clapboards

1 x Einlegeboden (02/03)
1 x clapboard (02/03)

Lege den Einlegeboden (02 oder O3)
auf die dafiir vorgesehenen
Halterungen. Wiederhole diesen Schritt

far jeden weiteren Einlegeboden.
Slide the clapboard (02 or O3) onto the
designated holders.

FERTIG

EAN 4250627262121 (Tar R) / 4250627262138 (Tir L) © Ondis24 19



Ondis@Zf

Gardening Storage Toys and more

Ondis24 Shop

Entdecke unser gesamtes Werkstatt-Sortiment!

Onlinediscount24 eSales GmbH E-Mail: info@ondis24.com
Altenberger Str. 64 www.ondis24.com Tel.: +49 35052 290 107
01744 Dippoldiswalde, Germany Fax.: +49 35052 290 109

Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie diirfen weder fir Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch verandert und auf anderen Internetseiten verwendet werden.



